
ID .  8111097

Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra”

O G G E T T O :

APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L’ASSEGNAZIONE DEGLI INCARICHI VACANTI NEL 
RUOLO UNICO DI ASSISTENZA PRIMARIA AD ATTIVITA’ ORARIA.

I L  D I R E T T O R E  F . F .  D E L L A  S . C .
A M M I N I S T R A Z I O N E  D E L  P E R S O N A L E

        delegato con deliberazione ASL CN2 n. 829 del 27 Novembre 2024

Visto l’art. 34 comma 1 dell’Accordo Collettivo Nazionale (ACN) per la disciplina dei rapporti con i 
medici  di  medicina generale del  28/04/2022 secondo cui  “Entro la fine di  marzo di  ogni  anno 
ciascuna Regione (…) pubblica sul Bollettino Ufficiale l’elenco degli incarichi vacanti di medico del 
ruolo unico di assistenza primaria e di quelli  che si renderanno disponibili  nel corso dell’anno, 
individuati dalle Aziende sulla base dei criteri di cui al precedente art. 32”;

Visto il  comma 17 del  medesimo art.  34 secondo cui  “espletate le procedure di  cui  ai  commi 
precedenti, qualora uno o più incarichi rimangano vacanti, la Regione (…) predispone specifica 
comunicazione  inerente  la  disponibilità  degli  incarichi  sul  proprio  sito  istituzionale  e  chiede 
pubblicazione del relativo link sul sito della SISAC, da effettuarsi entro il medesimo anno, al fine di 
favorire la partecipazione di tutti i medici interessati. La Regione rende altresì evidente sul proprio 
sito la data di pubblicazione da parte della SICAC da cui decorre il termine di 20 (venti) giorni per 
la presentazione delle domande, in bollo, da parte dei medici, purchè non titolari di altro incarico a 
tempo indeterminato analogo a quello per il quale concorre

La regione, o il soggetto da questa individuato, procede alla valutazione delle domande pervenute 
secondo il seguente ordine di priorità:

a) medici inseriti nelle graduatorie di altre regioni;

b) medici in possesso del titolo di formazione specifica in medicina generale;

I candidati di cui alla lettera a) sono graduati sulla base del punteggio già attribuito nella vigente 
graduatoria di provenienza ed in caso di pari punteggio prevalgono, nell’ordine, la minore età, il 
voto di laurea e l’anzianità di laurea. I candidati di cui alla lettera b) sono graduati nell’ordine  della 
minore  età  al  conseguimento  del  diploma di  laurea  e  dell’anzianità  di  laurea,  con priorità  di 
interpello  per  i  medici  residenti  nell’ambito carente (per  attività  a ciclo  di  scelta),  nell’azienda, 
successivamente nella Regione e da ultimo fuori Regione”;

Visto il  comma 18 del medesimo art.  34 secondo cui “in caso di mancata assegnazione degli 
incarichi  sulla  base  delle  procedure  di  cui  ai  commi  precedenti  possono  concorrere   al 
conferimento i medici di cui all’art. 9, comma 1, del D.L. 14 dicembre 2018, n. 135 convertito, con 
modificazioni, dalla Legge 11 Febbraio 2019, n. 12;

Vista  la   D.D.  n.  658/A1406C/2024  del  01/10/2024  “Assistenza  primaria  ad  attività  oraria 
(Continuità Assistenziale): avviso di pubblicazione degli incarichi convenzionali vacanti residuati, ai 
sensi dell’art. 34 dell’Accordo Collettivo Nazionale  per la disciplina dei rapporti con i medici di 
medicina generale 28.04.2022. Medici in formazione;

Vista  la  comunicazione  prot.  n.  72721  del  24/10/2024  con  cui  il  dott.  Edoardo  Rossetto  ha 
presentato  la  propria  domanda  di  partecipazione  all’assegnazione  degli  incarichi  vacanti  di 

DETERMINAZIONE - 2064-16/12/2024



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra”

assistenza primaria ad attività oraria come medico frequentante il corso di formazione specifica in 
medicina  genarale  ai  sensi  del  Decreto  Legge n.  135/2018 convertito  con  modificazioni  dalla 
Legge 12/2019;

Vista la circolare regionale del 25/01/2001, prot. n. 1491/29.3, che delega alle ASL la procedura 
relativa al conferimento degli incarichi di Continuità assistenziale;

Considerato che entro i termini stabiliti dal suddetto comunicato regionale ha presentato domanda 
1 medico, frequentante il corso di formazione specifica in medicina generale al primo anno:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA
ROSSETTO EDOARDO 21/01/1995

D E T E R M I N A

− di approvare, per le ragioni richiamate in premessa e in conformità all’art. 34 comma 18, la 
seguente graduatoria di disponibilità per il conferimento di incarichi temporanei nel Ruolo Unico 
di Assistenza Primaria ad attività oraria:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA
ROSSETTO EDOARDO 21/01/1995

− di procedere con successivo atto al conferimento dell’ incarico temporaneo;

− di  disporre  che  la  graduatoria  venga  pubblicata  sul  sito  aziendale  dell’ASL  e  che  tale 
pubblicazione costituisca notificazione ufficiale del provvedimento agli interessati;

− di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda;

− di dare, altresì, atto che la responsabile del procedimento è la sottoscritta;

− di  dichiarare  la  presente  determinazione,  vista  l'urgenza  di  provvedere  in  merito, 
immediatamente esecutiva,  ai  sensi  dell'art.  3,  comma 2 della Legge Regionale 30 giugno 
1992, n. 31 e s.m.i.

−

Letto, approvato e sottoscritto.

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. 
AMM.NE DEL PERSONALE 

Maura Nervo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

Archivio: I.3.15.02|2021|149|
Cod. Delega: II.I.1/IV.4



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra”

Avverso i provvedimenti dell’ASL l’interessato può proporre:
RICORSO AL T.A.R. 
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi.
Tale ricorso deve essere presentato
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della pubblicazione del provvedimento 

sul sito ASL CN2 (ex art. 204 del D.lg.vo 50/2016)
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi, con decorrenza dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la 

notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R., è anch’esso finalizzato alla tutela di diritti  soggettivi  ed interessi  
legittimi.
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti.
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 120 gg. decorrenti dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la notifica 
del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza.
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo.
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di prescrizione dell’azione previsto dal Codice Civile.


	Regione Piemonte - Azienda Sanitaria Locale CN2 “Alba – Bra”
	IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C.
	AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
	DETERMINA


